Et apres el dito dia en la dita ciudat de Çaragoça yo dito Martin Crabero jurista et ciudadano de la dita ciudat seyendo certificado de todo lo sobredicho tal fiança de salvo et principal vendedor et complidor de lo sobredicho

me constituezco seyer dius obligacion de todos mis bienes etc. Et renuncio a mi judge et al present principalis etc. Large fiant predicta.

Testes a todo lo sobredicho el honorable maestre Pedro de la Craba mege et el discreto Sthevan de Passamont notario habitante en Çaragoça.

45

1436, octubre, 24
Juan de Sabiñán, f. 86 v.

Zaragoza
AHPZ

El mercader Juan de Angulo afirma a su esclavo Gabriel Riu como aprendiz con el herrero zaragozano Ximeno Avoz durante tres años.

Firma de moço. Eadem die que yo Joan de Angulo mercader ciudadano de la ciudat de Çaragoça firmo con bos Ximeno Avoz ferrero de la parroquia de Sant Felip qui present sodes a Grabriel Riu sclau mio por tiempo de tres anyos de huey adelant contaderos continuament siguientes et cumplidos al officio de la ferreria.

Empero yes condicion que vos dito Ximeno siades tenido tenerlo en cassa et servicio vuestro sano y enffermo et bestir y calçar lo segunt que havra mester et su persona lo requisiere et asi mas mostrarle el dito officio iuxta vuestro poder et saber. Et con aquesto bos compliendo lo sobre dito prometo et me obligo no tirar bos por ninguna manera o razon.

Et yo dito Eximeno recibo al dito officio al dito Grabriel por el dito tiempo de de bos dito Johan de Angulo el qual officio prometo et me obligo mostrarle bien et lealment et bestir et calzarlo et tenerlo sano et enffermo durant el tiempo sobredito et cumplido aquell restituyrlo bos et dius obligacion etc.

Testes: Pero Maner et Iheronimo Ram notario habitantes en la dita ciudat de Çaragoça.

46

1436, febrero, 12
Alfonso Martínez, f. 8 r. y v.

Zaragoza
AHPZ

El panadero zaragozano Juan Andrés vende un esclavo negro llamado Jorge al mercader Pedro Vedrer por 50 florines. Se compromete a evicción según las ordinaciones de Barcelona.

Emptio sclavi. Noverunt universi quod ego Johannis Andree panicerius vicinus civitatis Cesarauguste cercioratum plenarie de jure meo ex mei certa scientia bendo et cum pure, perfecte et irrevocabilis venditionis trado et libero vobis honorabili domino Petro Vedrer mercatori civi dicte civitatis presenti et

recipienti por vobis et vestris et quibus volueritis quendam servum et captivum meum nigrum vocatum Georgium nationis alcayri etatis triginta sex annorum parum plus aut minus precio videlicet quinquaginta florenorum auri Aragonum recti ponderis quos a bobis confiteor havuisse et numerando recepisse etc. renuncians exceptione pecunie non numerate et predicti pretii non habite et non recepti et legi qui subvenit deceptos ultra dimidiani justii pretii et exceptioni doli mali et infactum actioni et universalis juri, foro et consuetudini premissis repugnantibus dono et remito vobis et vestris siquid predictus servus et captivus quem vobis vendo plus modo valet aut amodo valebit precio supradicto cedens et mandans vobis et vestris et quibus volueritis omnia jura omnesque actiones reales et personales et alias quasvis michi competentes et competentia ac competere debentes in predicto servo et captivo quem vobis vendo et contra quascumque personas et reservationes occasiones eiusdem quibus juribus et actionibus possitis vos et vestri et quos volueritis uti et experiri in iudicio et extra, agendo, defendendo, excipiendo, proponendo et replicando et alia quovis modo et quemadmodum ego facere poteram ante huius vendicionem et puram cessionem et posse michi et etiam postea quodcumque ego enim facio et constituo vos et vestros et quos volueritis in his dominos et procuratores in res vestram propriam ad faciendum inde vestre libitu et voluntate. Et promitto ac convenio vobis et vestris quod predictum servum et captivum quem vobis vendo quem asero fore de bona guerra faciam vos et vestros et quos volueritis hunc tenere et possidere in sana pace contra omnes personas. Et tenebor et teneri volo et me obligo vobis et vestris de firma et legali evicione eiusdem et de restitutione omnium missionum, dapnorum et interesse licitis et extra et et de morbo caduco ac de omnibus aliis biciis et morbis absconsis dicti servi iuxta ordinationes per honorabiles consiliarios civitatis Barchinione ultimo factas. Et per premissis omnibus et singulis tenendis, complendis et firmiter observandis obligo bobis et vestris omnia bona et jura mea mobilia et immobilia ubicumque habita et habenda. Specialiter obligo vobis et vestris ratione premissorum quoddam ovilem meum franqum et quitum situm in parochia sancti Johannis Pontis dicte civitatis Cesaraguste quonfrontatum cum domibus qui fuerunt Sancii Phelip, cum domibus Martini Calbo minoris dierum, cum calliço Jacobi Sunyen et cum via publica. Et renuncians in premissis iudice meo ordinario et locali, submitto me et omnia bona mea interdictioni, cohercioni et cumpulse gubernatoriis generalis regni Aragonum et ipsius officium regens justicie Aragonum calmedine Cesaraguste et alteribus quamvis iudicis ecclesiastici vel seculares et tempore et cuiuslibet eorum locate. (*Data tónica y crónica*).